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Denominación
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

TOTAL

Gasto Corriente

 Servicios Personales
       1000 Servicios personales

 Gasto de Operación
       2000 Materiales y suministros

       3000 Servicios generales

 Otros de Corriente
       3000 Servicios generales

Gasto de Inversión

 3,365,716,233

 3,000,963,694

 1,944,845,043
 1,944,845,043

 660,934,016

 27,258,824

 540,296,389

 167,308,181

 475,478,700

 73,568,933

 1,044,880,194
 583,811,099

 21,144,609

 56,899,256

 2,485,762

 465,777,561

 14,720,857

 14,057,661

 8,725,393

 461,069,095
 21,826,853

 75,644,481

 201,151,530

 12,110,699

 97,961,593

 650,809

 194,892

 51,528,238

 11,238,457
 11,238,457
 11,238,457

 364,752,539

 3,516,873,933

 3,044,092,811

 1,944,845,043
 1,944,845,043

 660,934,016

 27,258,824

 540,296,389

 167,308,181

 475,478,700

 73,568,933

 1,087,659,663
 610,602,119

 21,162,520

 57,148,456

 2,546,636

 487,494,564

 14,723,012

 18,768,953

 8,757,978

 477,057,544
 22,758,903

 79,692,722

 207,405,882

 13,481,972

 100,350,022

 1,002,421

 837,384

 51,528,238

 11,588,105
 11,588,105
 11,588,105

 472,781,122

 3,410,365,607

 2,953,404,964

 2,077,530,768
 2,077,530,768

 663,791,697

 27,936,995

 528,787,371

 223,180,620

 463,336,274

 61,379,546

 109,118,265

 871,155,336
 494,139,577

 19,909,484

 48,151,371

 1,838,411

 395,859,755

 11,774,600

 13,314,050

 3,291,906

 377,015,759
 22,393,215

 31,918,236

 178,850,260

 9,221,151

 86,519,316

 1,370,740

 1,245,633

 45,497,208

 4,718,860
 4,718,860
 4,718,860

 456,960,643

 3,365,716,233

 3,000,963,694

 1,944,845,043
 1,944,845,043

 660,934,016

 27,258,824

 540,296,389

 167,308,181

 475,478,700

 73,568,933

 1,044,880,194
 583,811,099

 21,144,609

 56,899,256

 2,485,762

 465,777,561

 14,720,857

 14,057,661

 8,725,393

 461,069,095
 21,826,853

 75,644,481

 201,151,530

 12,110,699

 97,961,593

 650,809

 194,892

 51,528,238

 11,238,457
 11,238,457
 11,238,457

 364,752,539

 151,157,700

 43,129,117

 42,779,469
 26,791,020

 17,911

 249,200

 60,874

 21,717,003

 2,155

 4,711,292

 32,585

 15,988,449
 932,050

 4,048,241

 6,254,352

 1,371,273

 2,388,429

 351,612

 642,492

 349,648
 349,648
 349,648

 108,028,583

1100

1200

1300

1400

1500

1600

1700

2100

2200

2400

2500

2600

2700

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3700

3800

3900

3900

Remuneraciones al personal de carácter permanente

Remuneraciones al personal de carácter transitorio

Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y económicas

Previsiones

Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y
artículos oficiales
Alimentos y utensilios

Materiales y artículos de construcción y de reparación

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos
deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros
servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y
conservación
Servicios de traslado y viáticos

Servicios oficiales

Otros servicios generales

Otros servicios generales

PAGADO
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Denominación
APROBADO MODIFICADO

1/  Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.

DEVENGADO ECONOMÍAS

CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Objeto del gasto

 Inversión Física
       5000 Bienes muebles, inmuebles e intangibles

       6000 Inversión pública

 364,752,539
 36,006,144
 36,006,144

 328,746,395
 328,746,395

 472,781,122
 38,152,713
 38,152,713

 434,628,409
 434,628,409

 456,960,643
 22,397,290
 22,397,290

 434,563,353
 434,563,353

 364,752,539
 36,006,144
 36,006,144

 328,746,395
 328,746,395

 108,028,583
 2,146,569
 2,146,569

 105,882,014
 105,882,014

5300

6200

Equipo e instrumental médico y de laboratorio

Obra pública en bienes propios

PAGADO


